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INFORME DE ANÁLISIS DE LA DOCUMENTACIÓN CONTENIDA EN 
SOBRE ÚNICO. 

 
OBJETO DEL CONTRATO Y EXPEDIENTE: 
SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE COMPUERTAS METÁLICAS EN ACERO INOXIDABLE PARA EL 
“PROYECTO DE MODERNIZACIÓN DE LOS REGADÍOS DE LA COMUNIDAD DE REGANTES DE LA 
ACEQUIA MABAD” (LA RIOJA) A ADJUDICAR POR PROCEDIMIENTO ABIERTO SIMPLIFICADO 
ABREVIADO., TSA0068485. 
 
PROVEEDORES: 

ID 
Proveedor 

Descripción CIF/NIF 

123660 ORBINOX COMERCIAL S.L. B20844353 

86748 INDUSTRIAS METALURGICAS ESGUEV A09095076 

201775 INNOVATION WATER OPPORTUNITIES B86899846 

44426 JAVIER RAMOS S.L. B96130158 

209841 INXOMAR ENTREACEROX S.L. B26541797 

208821 INTRAMESA MZ S.A. A22424808 
 

DOCUMENTACIÓN A INCLUIR EN EL SOBRE ÚNICO SOLICITADA EN EL PLIEGO: 

 Declaración responsable de cumplimiento de requisitos mínimos (Anexo II). 

 Planos y fichas de los materiales. 

 Anexo I: CRITERIOS EVALUABLES DE FORMA AUTOMÁTICA MEDIANTE FÓRMULAS. 

 
ANÁLISIS DE LA DOCUMENTACIÓN RECIBIDA: 

 Declaración responsable de cumplimiento de requisitos mínimos (Anexo II). 

ID Proveedor Descripción CIF/NIF ANEXO II 

123660 ORBINOX COMERCIAL S.L. B20844353 Completo y cumple 

86748 INDUSTRIAS METALURGICAS ESGUEV A09095076 Incompleto: epígrafe 1.4. 

201775 INNOVATION WATER OPPORTUNITIES B86899846 Incompleto: epígrafe 1.4. 

44426 JAVIER RAMOS S.L. B96130158 Incompleto: epígrafe 1.4. 

209841 INXOMAR ENTREACEROX S.L. B26541797 
Incompleto: epígrafes que no figuran en la 

inscripción del ROLECE enviada 

208821 INTRAMESA MZ S.A. A22424808 Completo y cumple 

 

 Planos y fichas de los materiales. 

ID Proveedor Descripción CIF/NIF Planos y materiales 

123660 ORBINOX COMERCIAL S.L. B20844353 Remitido: completo y cumple 

86748 INDUSTRIAS METALURGICAS ESGUEV A09095076 Remitido: incompleto 

201775 INNOVATION WATER OPPORTUNITIES B86899846 Remitido: incompleto 

44426 JAVIER RAMOS S.L. B96130158 Remitido : incompleto 

209841 INXOMAR ENTREACEROX S.L. B26541797 No remitido 

208821 INTRAMESA MZ S.A. A22424808 No remitido 
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INNOVATION WATER OPPORTUNITIES: 

En la relación de materiales a utilizar, en el Pliego de Prescripciones Técnicas ( PPT ) para los husillos de 

las compuertas se requieren que sean de acero AISI 303 y este ofertante ofrece AISI 304 que no mejora 

lo requerido y por tanto no debemos aceptarlo. Esta oferta tampoco hace referencia a la compatibilidad 

de ser automatizable el modelo de compuerta que ofertan y que era requisito en dos  de  ellas. El resto 

de la documentación técnica, cumple con lo requerido en PTT y es suficiente. 

ORBINOX COMERCIAL S.L. 

Cumple con cada apartado del PPT  en su definición y en los materiales ofertados 

INDUSTRIAS METALURGICAS ESGUEVA 

Los planos y listado de materiales son los requeridos en el PPT, pero no señala , ni hace mención  a la 

compatibilidad de alguna de estas compuertas con su automatización, tal como se requería en la 

descripción de parte de las compuertas. 

JAVIER RAMOS S.L. 

Información técnica muy incompleta, no hace referencia a los materiales a utilizar en las compuertas, ni 

a su compatibilidad con la automatización de algunas de ellas. 

 

 Anexo I: CRITERIOS EVALUABLES DE FORMA AUTOMÁTICA MEDIANTE FÓRMULAS. 

Cálculo del precio total ofertado en aplicación de los precios unitarios. 
 
Presupuesto base de licitación (IVA NO INCLUIDO): 28.728,00€. 

ID Proveedor Descripción CIF/NIF Importe (IVA no incluido) 

123660 ORBINOX COMERCIAL S.L. B20844353 23.340,00 

86748 INDUSTRIAS METALURGICAS ESGUEV A09095076 27.540,00 

201775 INNOVATION WATER OPPORTUNITIES B86899846 22.672,14 

44426 JAVIER RAMOS S.L. B96130158 25.277,00 

209841 INXOMAR ENTREACEROX S.L. B26541797 27.891,23 

208821 INTRAMESA MZ S.A. A22424808 28.586,04 

 

 Cálculo de las ofertas anormalmente bajas. 
 

El supuesto que corresponde aplicar en el cálculo de las ofertas anormalmente bajas es el siguiente. 
 

o Cuando concurran cuatro o más licitadores, las que sean inferiores en más de 10 unidades 
porcentuales a la media aritmética de las ofertas presentadas. No obstante, si entre ellas existen 
ofertas que sean superiores a dicha media en más de 10 unidades porcentuales, se procederá al 
cálculo de una nueva media sólo con las ofertas que no se encuentren en el supuesto indicado. En 
todo caso, si el número de las restantes ofertas es inferior a tres, la nueva media se calculará sobre 
las tres ofertas de menor cuantía. 
 

Resultando: 
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EN CONCLUSIÓN, la proposición económica de INNOVATION WATER OPPORTUNITIES, S.L. se puede 
considerar como desproporcionada o anormal. Con fecha 3 de febrero, se concede un plazo no superior a tres 
días hábiles al licitador para que justifique su proposición. Se recibe respuesta en plazo y, según el informe de 
la Gerencia de Zona con fecha 7 de febrero de 2020, se acepta. 
 

CALIFICACIÓN DE LA DOCUMENTACIÓN CONTENIDA EN 
SOBRE ÚNICO. 

Visto el informe de análisis de la documentación contenida en el sobre ÚNICO remitida por los licitadores 
participantes en el expediente de SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE COMPUERTAS METÁLICAS EN 
ACERO INOXIDABLE PARA EL “PROYECTO DE MODERNIZACIÓN DE LOS REGADÍOS DE LA 
COMUNIDAD DE REGANTES DE LA ACEQUIA MABAD” (LA RIOJA) A ADJUDICAR POR 
PROCEDIMIENTO ABIERTO SIMPLIFICADO ABREVIADO, TSA0068485, la calificación de la misma es la 
siguiente: 
 
El ofertante que ha acreditado el cumplimiento de los requisitos previos, de las especificaciones técnicas y 
económicas contenidas en el Pliego, es: 
 

ID Proveedor Descripción CIF/NIF 

123660 ORBINOX COMERCIAL S.L. B20844353 
 
Los ofertantes que NO han acreditado el cumplimiento de los requisitos previos, de las especificaciones 
técnicas y/o económicas contenidas en el Pliego, son: 
 

ID Proveedor Descripción CIF/NIF 

86748 INDUSTRIAS METALURGICAS ESGUEV A09095076 

201775 INNOVATION WATER OPPORTUNITIES B86899846 

44426 JAVIER RAMOS S.L. B96130158 

209841 INXOMAR ENTREACEROX S.L. B26541797 

208821 INTRAMESA MZ S.A. A22424808 

* Al observar defectos u omisiones subsanables en la documentación presentada, en caso que alguno de 

estos licitadores resulte ser el mejor clasificado, que deberá aportar la documentación que subsane y corrija 

los defectos u omisiones en el plazo de siete días hábiles desde la fecha de recepción de la comunicación de 

este requerimiento. 

  

IMPORTES ORDENADOS DE MENOR A MAYOR IMPORTE RESULTADO

INNOVATION WATER OPPORTUNITIES 22.672,14 22.672,14                              DESPROPORCIONADA

ORBINOX COMERCIAL S.L. 23.340,00 23.340,00                              NO DESPROPORCIONADA

JAVIER RAMOS S.L. 25.277,00 25.277,00                              NO DESPROPORCIONADA

INDUSTRIAS METALURGICAS ESGUEV 27.540,00 27.540,00                              NO DESPROPORCIONADA

INXOMAR ENTREACEROX S.L. 27.891,23 27.891,23                              NO DESPROPORCIONADA

INTRAMESA MZ S.A. 28.586,04 Oferta>(+10%) NO DESPROPORCIONADA

MEDIA DE LAS OFERTAS 25.884,40                             

MEDIA DEFINITIVA 25.344,07                             

TRES OFERTAS MENORES Y 

OFERTAS < (+10%) MEDIA 

DE LAS OFERTAS

4 Ó MÁS LICITADORES
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CRITERIOS EVALUABLES DE FORMA AUTOMÁTICA MEDIANTE FÓRMULAS: 

- Precio: Se otorgarán 100 puntos a la oferta más económica, valorándose las demás conforme al 

resultado de la fórmula:  

 

Siendo Px la puntuación del ofertante, con un mínimo de cero puntos, Pmax la puntuación máxima, Ox el 

importe de la oferta del licitador, y Omb el importe de la oferta más económica. 

 
CLASIFICACIÓN DE LAS PROPOSICIONES: 
 

 

 
PROPUESTA DE LA MESA TERRITORIAL DE CONTRATACIÓN DE LA 

UT 3: 
A la vista de lo expuesto en el Informe, la oferta recibida más conveniente para el SUMINISTRO Y 
COLOCACIÓN DE COMPUERTAS METÁLICAS EN ACERO INOXIDABLE PARA EL “PROYECTO DE 
MODERNIZACIÓN DE LOS REGADÍOS DE LA COMUNIDAD DE REGANTES DE LA ACEQUIA MABAD” 
(LA RIOJA) A ADJUDICAR POR PROCEDIMIENTO ABIERTO SIMPLIFICADO ABREVIADO., TSA0068485., 
corresponde a la del licitador: 
 

INNOVATION WATER OPPORTUNITIES, S.L. por un importe de: 
(IVA incluido) de 27.433,29€.  

(IVA NO incluido) de 22.672,14€. 
 

En Valladolid, 11 de febrero de 2020. 
 

POR LA MESA TERRITORIAL DE CONTRATACIÓN DE LA UNIDAD TERRITORIAL Nº 3 DE TRAGSA: 

PRESIDENTE SECRETARIO TÉCNICO 

  

 

 
LA PROPUESTA SE SOMETE A LA CONSIDERACIÓN DEL ÓRGANO DE CONTRATACIÓN. 

LICITADORES (ORDENADOS DE MENOR A MAYOR 

IMPORTE SEGÚN PRECIOS UNITARIOS)

IMPORTE OFERTADO 

según precios 

unitarios, €  [O x]

PUNTUACIÓN, 

[P x]

INNOVATION WATER OPPORTUNITIES 22.672,14 100

ORBINOX COMERCIAL S.L. 23.340,00 97,05

JAVIER RAMOS S.L. 25.277,00 88,51

INDUSTRIAS METALURGICAS ESGUEV                      27.540,00   78,53

INXOMAR ENTREACEROX S.L.                      27.891,23   76,98

INTRAMESA MZ S.A.                      28.586,04   73,92








 


mb

mbx

x
O

OO
PP 100max
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RESOLUCIÓN DE ÓRGANO DE CONTRATACIÓN TERRITORIAL DE LA 

UT 3: 
Vista la propuesta de la Mesa Territorial de Contratación de la UT 3 para el SUMINISTRO Y COLOCACIÓN 
DE COMPUERTAS METÁLICAS EN ACERO INOXIDABLE PARA EL “PROYECTO DE MODERNIZACIÓN 
DE LOS REGADÍOS DE LA COMUNIDAD DE REGANTES DE LA ACEQUIA MABAD” (LA RIOJA) A 
ADJUDICAR POR PROCEDIMIENTO ABIERTO SIMPLIFICADO ABREVIADO., TSA0068485. ,  el Órgano de 
Contratación Territorial de la UT 3 ACEPTA la propuesta presentada a favor de: 
 
 

INNOVATION WATER OPPORTUNITIES, S.L. por un importe de: 
(IVA incluido) de 27.433,29€.  

(IVA NO incluido) de 22.672,14€. 
 

POR EL ÓRGANO DE CONTRATACIÓN DE LA UNIDAD TERRITORIAL Nº 3 DE TRAGSA: 
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